fidē. Fames enim (vt dici solet) pugnat internus: & sola hec q̄ tur-  
 tissima videtur expugnat. Nescit plebs ieiuna timere. Si nō ali-  
 mēta p̄cesserint nūc timore pene/nūc p̄miorū spe ad officiū in-  
 citetur. Sint vbiq̄ cāpi ductores: & militarium exercitiorū ma-  
 gistri: & his ipsis era proueniant: & videbis in breui gentem in  
 id virtutis esse reductā/quo vigeat: quādo maximus impato-  
 rū iulius cesar territa quesitis ostendit terga britānis. Sed & de  
 liberatiōes castrēses fictitiē tñ frequētius agitētur: vt in his ex-  
 ercitat⁹ miles cū vsus exegerit quid maxime expediat sciat eli-  
 gere. Si nō res fuerit seria lateat militē: eo q̄ militare p̄ceptum  
 est qd fieri debeat tractato cū mltis/ quid vero factururus sis cum  
 paucissimis & fidelissimis/ vel potius ipse tecū. Raro enim ma-  
 net absconditū: qd ad notitiā multitudinis venit. Militaria q̄q̄  
 p̄cepta & exēpla strennuorū in morib⁹ sepe referēda sunt: vt his  
 ad sciētīā instruat⁹/ illis accendant⁹ & animent⁹ ad virtutē. Nec  
 tamen p̄positū meū est rei militaris hic artē tradere: que quidē  
 maxima est & p̄necessariā/ & sine qua vt verbis plutarchi vtar:  
 mancus quilibet intelligit p̄ncipatus. Quā si quis ediscere vo-  
 luerit adeat cathonē cēforinū/ legat & illa que corneli⁹ cels⁹: que  
 iulius ignius: que vegeti⁹ renatus/ cuius eo qd elegantissime &  
 diligentissime rei militaris artē tradidit/ licet exēpla p̄strinxerit:  
 plura inferui. Legat in quā que isti posteris p̄scribēda duxerūt.  
 Hoc tñ in oīm artū vtilitate n̄ satur/ vt nequa q̄ p̄ceptis exerci-  
 tium desit. Nā sicut ait cicero/ in vnā quāq̄ rem dare p̄cepta fa-  
 cillimū est/ sed eam efficaciter exequi laboriosissimū. Qd nō in  
 p̄ceptis eloquentie ad herēniū scribēs de arte dicēdi asseruit: eā  
 scilicet inefficacem & inutilem esse sine vsu & exercitatione di-  
 cendi: ad omnes artes arbitror transferendum/ quatenus nō fir-  
 mantur vsu/ nec exercitio roborantur. A deo quidem vt si artē  
 vsuq̄ dissociet/ vtilior sit vsus expertis artis q̄ ars que sui vsu  
 non habet. Nam & dauid in funda & lapide quorum peritiam  
 & vsu habebat allophilum strauit/ & in baculo suo aggredi  
 ausus est virum cunctis terribilem/ & bellatorem ab adolescen-  
 tia sua. Reiecitq̄ loriam regiam & arma quibus exercitatus  
 non fuerat/ ratus omnia impedimento esse militie. Quorum  
 vsus exercitio non firmatur. Ceterum sicut ars sterilis est/ vsus  
 ignara/ sic & vsus imperfectus est qui ex arte non prouenit.  
 Est ergo singulorum initium a natura/ qua reluctante: & (vt  
 dici solet) in vita mineria nichil recte aggredimur. Pro-  
 gressus ab vsu/ ab arte perfectio. Si tamen iugi exercitatione